ad Archiepiscopum, ad Nuncium suum,
& ipsam Civitatem de innocentia Possevi-
ni testari debuerit. Fecit hoc accurate,
nec sine insigni elogio Possevini, jussitque:
ut in fabulæ authores diligenter inquire-
retur, & severè animadverteretur. Sic
pristina rediit malacia, & indemnitas Col-
legio, imo, & aliquis cum tentatione
proventus. *Sacchin. p. 3. lib. 5. num. 139. &*
seqq.

Eodem die obierunt.

2. Valentiae in Hisp. anno 1583 P. Pe-
trus Gascon Hispanus. Adhuc in sacculo
degentis domus adeò erat in pauperes li-
beralis: ut *Hospitate gratiæ* diceretur. Ro-
gatus, cur chirothecas non gestaret? Re-
spondit: *In Christi manibus clavos, non chiro-*
thecas fuisse. In Societate tanto animarum
zelo ardebat, & agebatur: ut P. Rainirez,
celeberrimus in illis partibus Ecclesiastes,
dixerit: Duodecim tales Gascons pares
futuros orbi terrarum convertendo. Cui-
dam sibi amicissimo, petenti documentum
aliquid pro vita ex virtute degenda, in
scheda arrepta præcipit ter. *Silentium! si-*
lentium! silentium!

3. Petro-

3. Petrocoricis in Gallia, anno 1596.
P. Franciscus Bordelius, Gallus. Vitam
ut accuratius ad normam disciplinæ reli-
giose componeret: nullum sinebat præ-
terire diem, quo non meditaretur de mor-
te oppetenda. Cum fratri ejus justa persol-
verentur in templo nostro, tumulum
ejus post dies aliquot accessit P. Franciscus,
petitque, ut brevi jungeretur fratri in
cœlo. Postridie Sacrificanti coelitus allap-
sa vox est: *Faudita est oratione tua.* Accin-
xit se omni industria ad iter aeternitatis, &
post paticos dies secutus est piuum fra-
trem, qui prater tres filios, & bona sua
omnia se ipsum dederat Societati.

4. In Japonia, anno 1614. Anony-
mus quidam Coadjutor, Japon, pro fi-
de variè tortus, laniatus, & in aqua ge-
lida per ippos 70. dies ita mersus, ut capi-
te tantum emiseret; demum gloriosum
agonem capite truncatus consummavit.

5. Jaroslavia, anno 1587. Joannes
Hartus Anglus Londini in carcerem te-
trum missus, maceratur longa fame, dis-
trahitur equuleo, ad vincendum filium
adhibetur mater. Subit ergastulum ma-
trona fortis: quustum ferro, pallente in-

inc,

FASTI SOCIET:

300
inediā, toto corpore distortum filium in-
tinetur, & : Euge fili nunc te meum ag-
noscō, inquit, cœlum respice: non eri-
pitur tibi vita, sed meliore mutatur. His
accensum suavissimè complectitur, re-
currat ad judices, ac filio bene esse renun-
ciat, quam illi vocem ad suam mentem
interpretati, convolant in carcere. Sen-
sere se viatos a foemina, & doluēre. Pōst
missus in fossam in altitudinem 20. pedum
depressam, cœno Fordibusque scatentem,
in qua amplius 50. dies jacuit. Interim cle-
mētia laudem appetivit Elisabetha, seu
potius invidiam, ē tot virorum sanguine,
tam crudeliter effuso, in se consulari coep-
tam formidavit. Jusit deligi 73. Sacerdo-
tes Catholicos ex iis, qui tenebantur in
viaculis; quibus magni beneficij loco do-
navit exilium, postquam meliorem ac ma-
jorem vitæ partem sexcentis cruciatibus
abstulisset. In eorum numerum Hartus
forte venit. Votum incunda Societatis
conceperat in carcere, quod cum à P.
Gaspare Haywodo defatum ad Präposi-
tum Generalem fuisset, cooptatus in ean-
dem fuerat 18. Martii, anni 1583. Solutus
vinculis Virodunum, ubi tyrocinium po-
neret,

MENS JUNII.

301
neret, concessit. Inde Romanū accitus,
at missus postea Jaroslaviam, hac die ad
præmia laborum evocatus est. Post septen-
nium mortui corpus repertum est inte-
grum, & veluti proximē vitā spoliatum,
in novam adem Collegii Jaroslaviensis,
recens consecratam translatum est. Juvan-
tus fol. 787.

XIX. JUNII.

1. A Nnō 1558. inchoata est Congre-
gatio I. Generalis. Indicta qui-
dem fuit à P. Jacobo Laynez Vicario Ge-
nerali, anno 1556. paulò pōst piissimum
obitum S. Patris; ut quantocvus novus
eligeretur Präpositus Generalis: sed non
potuit, bellis intercurrentibus per Italiām,
inchoari celerius. In tam diuturno apon-
sum ferē duorum interregno varii, ut so-
let, concitati sunt motus, qui teneram
adhuc Societatem non leviter concusse-
runt. In primis dissidebant Socii circa lo-
cum Congregationis Generalis celebran-
dā. Alii volebant illam peragi in Urbe,
alii Genuā, alii, si que non pauci, in His-
pania. Deinde quidam cum Bobadilla in-
quietiores erant erga gubernationem Vi-
carii.

carii Generalis, tanto tempore durantem censembatque Bobadilla, ad se quoque tanquam Confundatorem (si Superis placet) Societatis, partem aliquam gubernationis pertinere. Pontifex denique Paulus IV. ab his inquietis concitatus, à Vicario, & cæteris alienatus videbatur, & nescio, quam moliri mutationem in Instituto Societatis. Anno enim 1557. hoc ipso die 19. Junii jussit Vicarium Laynium ad duos designatos Cardinales deferre intra triduum Constitutiones Regulæsque Societatis Diplomata Pontificum, & quidquid pertineret ad disciplinam, & regimen. Sed divina benignitas suaviter composuit omnia. Congregationen Generalem non alibi, quam Romæ celebrari mandavit Pontifex. Inquieti sensim deserebant Bobadillam: ipse quoque opportunè vocatus ad componendum Monasterium quoddam (qua arte valebat plurimum) excessit ex Urbe. Institutum Societatis cum Regulis, & omnibus nuper extraditis, rigidè examinatum à 4. Cardinalibus diversorum Ordinum; integre, nè apice mutato, restitutum; Pontifex quoque reconciliatus apparebat. *Sacchin. p. 2. hist. Soc. lib. I. n. 67. & Cqq.*

2. Goæ

2. Goæ in India anno 1590. insolita facta est gentilium conversio. Goana insula, præter urbem cognominem (quæ totius Imperii Lusitani in Oriente metropolis est) pagos continet unum & 30. quamvis in longum duabus in latum unâ tantum pateat leucâ. Pagi quidem duo millia capitum numerabant. In horum Lusitano imperio plenè subjectorum conversionem conspirarunt Constantinus Prorex, & Antonius Quadrius Provincialis. Ille authoritate, hic labore, & industria sua, & Sociorum, tam prospere rem egerunt; ut in pagis illis, & suburbis Goanis vix aliqui remanserint gentiles. Unius suburbii incolæ sexcenti & 50. hoc die sacro lavacro expiati sunt. *Sacchin. part. 2. lib. 4. num. 245. & seq.*